
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6320329070128e28a8c22771 στις 14/09/22 07:46

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                   
ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ
 ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Αριθ. Αποφ.  12/2022

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό 10/12.9.2022 της συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Κορινθίων

ΘΕΜΑ 1ο : «Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος έτους 2022»

Στην Κόρινθο και στην έδρα του Δήμου Κορινθίων όπου παρευρίσκεται ο κ. Νανόπουλος Βασίλειος Δήμαρχος 
Κορινθίων και Πρόεδρος της Εκτελεστικής Επιτροπής, έλαβε χώρα δια περιφοράς, η 10η τακτική συνεδρίαση της 
Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Κορινθίων, την 12η Σεπτεμβρίου 2022 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα από ώρα 
09:00 έως ώρα 09:30, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 38280/08-9-2022 έγγραφη πρόσκλησή του, που επιδόθηκε 
νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 62 & 67 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4954/2022 (ΦΕΚ 136 Α΄), «Λήψη αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και διοικητικών συμβουλίων εποπτευομένων νομικών τους προσώπων κατά το 
διάστημα ισχύος των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού  COVID-19».
Διαπιστώθηκε ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο δέκα (10) Μελών συμμετείχαν τα οχτώ (8) Μέλη, δηλαδή:

                             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                         ΑΠΟΝΤΕΣ
• ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ

• ΠΟΥΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

• ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

• ΚΟΛΛΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ

• ΠΛΑΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

• ΡΑΝΤΙΤΣΑ – ΒΑΣΙΛΑΚΟΥ ΜΑΡΙΝΑ  

• ΠΙΕΤΡΗΣ ΤΙΜΟΛΕΩΝ

• ΜΠΙΤΖΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
                                                  

• ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

• ΚΑΡΑΣΑΒΒΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η υπάλληλος του Δήμου Σωτηρία Παπαχαραλάμπους για την τήρηση των πρακτικών.
 
Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε απαρτία και συνεχίζοντας την εισήγηση του ανωτέρω θέματος της ημερήσιας διάταξης με 
τίτλο «Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος έτους 2022» έθεσε υπόψη των Μελών της Εκτελεστικής Επιτροπής την 
από 05.9.2022 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας η οποία καθ’ όλο το περιεχόμενό της έχει 
ως εξής:

<< Θέμα: Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος & Προϋπολογισμού τρέχοντος έτους  

ΕΙΣΗΓΗΣΗ
Ο Αντιδήμαρχος Τεχνικών Υπηρεσιών, 

Έχοντας υπόψη:
1. την αριθ. 36770/31.8.2022 απόφαση Δημάρχου «Ορισμός Αντιδημάρχου Τεχνικών Υπηρεσιών», 
2. Ως προς την αύξηση του προϋπολογισμού του έργου «Σχολικό συγκρότημα Αρχαίας Κορίνθου (Δημοτικό Σχολείο) 
[Χρηματοδότηση ΕΣΠΑ]»

Α. το αριθ. 30577/28.7.2022 έγγραφο του Δημάρχου Κορινθίων
Β. το αριθ. 30673/28.7.2022 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας του Δήμου Κορινθίων
Γ. το αριθ. 290714/26.8.2022 έγγραφο της Ε.Υ.Δ.Π. «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ»



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6320329070128e28a8c22771 στις 14/09/22 07:46

3.    Ως προς την αύξηση του προϋπολογισμού του έργου «Αποκατάσταση ζημιών των οδικών υποδομών και των 
συνοδών τους υδραυλικών έργων στις Δ.Ε. Άσσου Λεχαίου και Τενέας του Δήμου Κορινθίων, Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, που επλήγη από τη φυσική καταστροφή της 29ης και 30ης Σεπτεμβρίου 2018»

Α. την αριθ. 20559/18-6-2019 Σύμβαση, ποσού 752.660,10 ευρώ
Β. την αριθ. 33/444/2022 Α.Ο.Ε. περί έγκρισης 5ου ΑΠΕ του έργου & την 9η Εντολή πληρωμής ποσού 14.575,68 

ευρώ, που αφορά δαπάνη αναθεώρησης
Γ. το αριθ. Β/ΦΠΡ010/264824/26.8.2022 έγγραφο της ΕΥΔΕ ΚΣΣΥ, σύμφωνα με το οποίο, το διαθέσιμο υπόλοιπο 

χρηματοδότησης του έργου από τις πιστώσεις του Υπουργείου είναι 5.840,23 ευρώ 
Εισηγείται:

Την τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος τρέχοντος έτους, ως ακολούθως: 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 30

Κ.Α.
Εξόδου

Κωδικός 
Έργου Τίτλος Έργου ΕΓΚΡΙΘΕΝ 

ΠΟΣΟ
ΠΟΣΟ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

(+/-)
ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝ 

ΠΟΣΟ

64/7341.0003 1159
Σχολικό συγκρότημα 
Αρχαίας Κορίνθου 
(Δημοτικό Σχολείο) 
[Χρηματοδότηση ΕΣΠΑ]

1.340.174,92
+ 828.931,37 (*)

[450.000,00 ΣΑΤΑ
191.650,00 ΣΑΤΑ 2022
187.281,37 ΤΑΚΤΙΚΑ]

2.169.106,29 

64/7333.0006 1173

Αποκατάσταση ζημιών των 
οδικών υποδομών και των 
συνοδών τους υδραυλικών 
έργων στις Δ.Ε. Άσσου 
Λεχαίου και Τενέας του 
Δήμου Κορινθίων, 
Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, που επλήγη 
από τη φυσική καταστροφή 
της 29ης και 30ης 
Σεπτεμβρίου 2018

197.686,97 + 8.735,45 206.422,42 

30/7413.0012 1254

Ανασύνταξη - διόρθωση 
πράξεων αναλογισμού του 
σχεδίου πόλεως 
Ποσειδωνίας (Ανατολικό 
και Δυτικό Τμήματα) 
[Χρηματοδότηση 
ΣΑΤΑ  ποσό: 300.000,00€]

300.000,00 -300.000,00
(ΣΑΤΑ) 0,00

30/7326.0006 1183
Κατασκευή αθλητικών 
χώρων [Χρηματοδότηση 
ΣΑΤΑ ποσό: 150.000,00€, 
Τακτικά ποσό 250.000,00]

400.000,00

- 200.000,00
[150.000,00 ΣΑΤΑ & 

50.000,00 
ΤΑΚΤΙΚΑ – ΠΟΡΟΙ 

ΔΗΜΟΥ]

200.000,00
 (ΤΑΚΤΚΑ – 

ΠΟΡΟΙ ΔΗΜΟΥ)

30/7334.0007 1222

Ανάπλαση πεζοδρομίων 
Δ.Ε. Άσσου - Λεχαίου 
[Χρηματοδότηση 
ΣΑΤΑ 2022 ποσό: 
191.650,00€ 
Τακτικά ποσό 108.350,00€]

300.000,00
- 300.000,00

(108.350 ΤΑΚΤΙΚΑ – 
ΠΟΡΟΙ ΔΗΜΟΥ &

191.650,00 ΣΑΤΑ 2022)
0,00

30/7334.0008 1216
Αποκατάσταση ζημιών από 
φυσικές καταστροφές σε 
υποδομές στην κοινότητα 

88.350,00
-88.350,00

(ΤΑΚΤΙΚΑ – ΠΟΡΟΙ 
ΔΗΜΟΥ)

0,00



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6320329070128e28a8c22771 στις 14/09/22 07:46

Περιγιαλίου

(*) Το ποσό ενίσχυσης - αναμόρφωσης της πίστωσης του έργου ανέρχεται στο ποσό των 668.493,04€ (καθαρή αξία)  + 
160.438,33 (ΦΠΑ) = 828.931,37 ευρώ  και αφορά στην  αποζημίωση θετικών ζημιών του αναδόχου μετά την ματαίωση 
διάλυσης της σύμβασης με αριθ. πρωτ. 12508/07-05-2020 μεταξύ του Δήμου Κορινθίων και της αναδόχου εταιρείας. 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 20

Κ.Α.
Εξόδου

Κωδικός 
Έργου Τίτλος Έργου ΕΓΚΡΙΘΕΝ 

ΠΟΣΟ
ΠΟΣΟ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

(+/-)
ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝ 

ΠΟΣΟ

20/7335.0002 1177 Μετατόπιση στηλών και 
βλάβες επί δικτύου ΔΕΗ 45.000,00 - 18.000,00 27.000,00

20/7325.0002 643 Επέκταση Δημοτικού 
Φωτισμού 90.000,00 + 18.000,00 108.000,00

Ο κ. Πλατής Σπυρίδων ψήφισε ΚΑΤΑ για το ανωτέρω θέμα μέσω email, και δήλωσε ότι : «Πρέπει από το τεχνικό 
πρόγραμμα να βρεθούν από αλλού πόροι γιατί δεν είναι δυνατόν να παίρνουμε 300.000€ από την Δημοτική Ενότητα 
Άσσου - Λεχαίου και 88.000€ από την Κοινότητα Περιγιαλίου. Παρακαλώ αναθεωρήστε την τροποποίηση του Τεχνικού 
Προγράμματος» 

Η Εκτελεστική Επιτροπή, μετά την εισήγηση του Προέδρου, τις τοποθετήσεις των Μελών της Εκτελεστικής Επιτροπής και 
αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας, το άρθρο 208 του ΚΔΚ όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει, το άρθρο 49 του Ν 4830/2021

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
(Μειοψηφούντος του κ. Πλατή Σπυρίδωνα)

Εισηγείται, στο Δημοτικό Συμβούλιο την τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος έτους 2022 σύμφωνα με την από 
05.9.2022 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας ως ακολούθως :  

Την τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος τρέχοντος έτους, ως ακολούθως: 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 30

Κ.Α.
Εξόδου

Κωδικός 
Έργου Τίτλος Έργου ΕΓΚΡΙΘΕΝ 

ΠΟΣΟ
ΠΟΣΟ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

(+/-)
ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝ 

ΠΟΣΟ

64/7341.0003 1159
Σχολικό συγκρότημα 
Αρχαίας Κορίνθου 
(Δημοτικό Σχολείο) 
[Χρηματοδότηση ΕΣΠΑ]

1.340.174,92
+ 828.931,37 (*)

[450.000,00 ΣΑΤΑ
191.650,00 ΣΑΤΑ 2022
187.281,37 ΤΑΚΤΙΚΑ]

2.169.106,29 

64/7333.0006 1173

Αποκατάσταση ζημιών των 
οδικών υποδομών και των 
συνοδών τους υδραυλικών 
έργων στις Δ.Ε. Άσσου 
Λεχαίου και Τενέας του 
Δήμου Κορινθίων, 
Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, που επλήγη 
από τη φυσική καταστροφή 

197.686,97 + 8.735,45 206.422,42 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6320329070128e28a8c22771 στις 14/09/22 07:46

της 29ης και 30ης 
Σεπτεμβρίου 2018

30/7413.0012 1254

Ανασύνταξη - διόρθωση 
πράξεων αναλογισμού του 
σχεδίου πόλεως 
Ποσειδωνίας (Ανατολικό 
και Δυτικό Τμήματα) 
[Χρηματοδότηση 
ΣΑΤΑ  ποσό: 300.000,00€]

300.000,00 -300.000,00
(ΣΑΤΑ) 0,00

30/7326.0006 1183
Κατασκευή αθλητικών 
χώρων [Χρηματοδότηση 
ΣΑΤΑ ποσό: 150.000,00€, 
Τακτικά ποσό 250.000,00]

400.000,00

- 200.000,00
[150.000,00 ΣΑΤΑ & 

50.000,00 
ΤΑΚΤΙΚΑ – ΠΟΡΟΙ 

ΔΗΜΟΥ]

200.000,00
 (ΤΑΚΤΚΑ – 

ΠΟΡΟΙ ΔΗΜΟΥ)

30/7334.0007 1222

Ανάπλαση πεζοδρομίων 
Δ.Ε. Άσσου - Λεχαίου 
[Χρηματοδότηση 
ΣΑΤΑ 2022 ποσό: 
191.650,00€ 
Τακτικά ποσό 108.350,00€]

300.000,00
- 300.000,00

(108.350 ΤΑΚΤΙΚΑ – 
ΠΟΡΟΙ ΔΗΜΟΥ &

191.650,00 ΣΑΤΑ 2022)
0,00

30/7334.0008 1216
Αποκατάσταση ζημιών από 
φυσικές καταστροφές σε 
υποδομές στην κοινότητα 
Περιγιαλίου

88.350,00
-88.350,00

(ΤΑΚΤΙΚΑ – ΠΟΡΟΙ 
ΔΗΜΟΥ)

0,00

(*) Το ποσό ενίσχυσης - αναμόρφωσης της πίστωσης του έργου ανέρχεται στο ποσό των 668.493,04€ (καθαρή αξία)  + 
160.438,33 (ΦΠΑ) = 828.931,37 ευρώ  και αφορά στην  αποζημίωση θετικών ζημιών του αναδόχου μετά την ματαίωση 
διάλυσης της σύμβασης με αριθ. πρωτ. 12508/07-05-2020 μεταξύ του Δήμου Κορινθίων και της αναδόχου εταιρείας. 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 20

Κ.Α.
Εξόδου

Κωδικός 
Έργου Τίτλος Έργου ΕΓΚΡΙΘΕΝ 

ΠΟΣΟ
ΠΟΣΟ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

(+/-)
ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝ 

ΠΟΣΟ

20/7335.0002 1177 Μετατόπιση στηλών και 
βλάβες επί δικτύου ΔΕΗ 45.000,00 - 18.000,00 27.000,00

20/7325.0002 643 Επέκταση Δημοτικού 
Φωτισμού 90.000,00 + 18.000,00 108.000,00

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 10 / 12 / 2022.
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

                    
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                              ΤΑ  ΜΕΛΗ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Κόρινθος, 13 - 9 - 2022

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ε.Ε.

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΣ
Δήμαρχος Κορινθίων


